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(forts. från sidan 80 förra häftet 

”Brug ikke det udenlandske ord: idealer. Vi ha ju det gode 
norske ord: lögna” 

    Herr Lundhagen har nu den infama ovanan att taga fasta 
på de vackra talesätten, att taga dem på allvar, draga ut 
konsekvenserna af dem och lägga fram dessa som 
lagförslag. Det uppstår en fullkomligt grotesk situation. 
Vederbörande kunna icke afsvärja sina vackra grundsatser. 
Ännu befängdare synes dem en anmodan att göra allvar af 
de stora och sköna skyltar som de hängt ut för att bakom 
dem i all oskuld bedrifva samma små puts som de andra 
öfva bakom sina. Nu kommer här en människa och yrkar 
med en elak glimt i ögat – Herr Lindhagen är ibland spetsig 
och frän till stygghet – yrkar att de vackra talesätten skola 
omsättas i handling. Hade det varit i folkens krafts dagar 
skulle han blifvit stenad. Det hade skett honom rätt. Hans 
hela typ är de reli-

giösa och moraliska herrarnas. Han höjer fältropet 
”Kristendom i landets styrelse.” Hade han varit präst hade 
det varit oskyldigt nog. Ingen hade då förargat sig öfver 
tilltaget. Det hade ju hört till hans ämbetsåligganden och 
följaktligen icke ansetts allvarligt menadt. Nu menar karlen 
det uppriktigt hvilket måste väcka anstöt i ett kristet land 
(bravo) 

    Berlin den 16de Mars. Enligt ett telegram från Rom ger 
d´Annuncios hälsotillstånd anledning till bekymmer. Hans 
krafter aftago snabbt och hans psykiska tillstånd är högst 
betänkligt. Sålunda har han gifvit sin tjänsteflicka order att 
anlägga en franciskanernunnas dräkt. 

--- (Matteottimordet) I den lilla abruzzerstaden Chieti har 
nu processen med anledning af mordet på Matteotti 
inledts. I automobil anlände igår afton fascistpartiets 
generalsekreterare Farinecci, som vid detta tillfälle för 
första gången skall uppträda som försvars- 
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advokat. En stor människomassa hälsade honom med 
fascistmarschens toner. Han begaf sig genast till rådhuset, 
där borgmästaren, prefekten, rättens ordförande, 
statsadvokaten, polisdirektören och många andra civila och 
militära myndigheter väntade honom. Sedan de officiella 
spetsarna hälsat honom välkommen, svarade han med ett 
tal, hvari han förutsade, att juryns utslag skulle bli ett 
nederlag för de personer som i åratal hade förgiftat 
nationen, ty Chieti skulle icke bli fascistregementets utan 
oppositionens kraf. En deputation af damer från 
aristokratin öfverlämnade därefter till Farinecci en toga 
som han skall bära under rättsförhandlingarna. 
(stämningsfullt) 

    Försvarsadvokaterna komma att göra gällande att 
förbrytelsen icke var öfverlagd och att man icke afsett att 
drabba deputeranden Matteotti, utan den politiska 
motståndaren Matteotti (nå då så)

    Processen är endast en formsak enär den hufvudan-
klagande Dumini under en längre konferens med Farinecci 
fått löfte om att, i händelse han blir dömd, kort efteråt blir 
frigifven genom amnesti. Han skulle blott icke förlora 
tålamodet och icke framkomma med några fällande 
vittnesmål. Angående eventuella vittnesmål konfererade 
Farinecci också med senator Del Bono, förre ministern Finzi 
och partisekreteraren Tilipalli. De ursprungliga 
förhörsprotokollen öfver förhören med Finzi och Filipalli äro 
försvunna. Också Rossis skriftliga beskyllningar mot 
Mussolini saknas. Den italienska pressen får endast 
offentliggöra officiella referat från processen. 

(Lefve rättvisan) 

    Väsentlig förstärkning af Sveriges sjöförsvar --- Kongl. 
majestät har befallt att flottans pansarbåtar skola från och 
med den 16de Mars skola benämnas pansarskepp. 
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    ”Prinsen af Wales förordar imperiehandel” 

    London den 16de Mars. Vid ett sammanträde med 
imperiets skogsvårdsförening har prinsen af Wales hållit ett 
anförande hvari han beklagar att Storbritannien vore i så 
hög grad beroende af import från utlandet beträffande 
trävarorna. Förra året hade landet betalat 46.000.000 pund 
för importerade trävaror och häraf hade blott 13 procent 
kommit från områden tillhörande det brittiska imperiet. 
Prinsen ville därför rikta en vädjan till järnvägsbolagen, 
byggmästare, arkitekter m.fl. att ha i åtanke timret från 
Canada, Indien och Australien som vore det bästa i Världen. 
(undras om så är?) 

    (mr Dick har visst förut skrifvit i Memo att han, ehuru i 
princip julhandlare tycker att det vore lämpligt att 
Storbritannien genom någon sorts tullsystem fortare 
sammanknöte bandet mellan sig och sina dominions  blir 
dock tråkigt för Sverige)

I en artikel om den ”individuella anarkismen” läses bl.a. 

--- Max Stirner och Benjamin Tuekes äro de förnämsta 
företrädarna för denna tankeriktning. Stirner hävdar att 
egoismen är driften till alla våra handlingar. För honom är 
jaget det centrala i världen, man går ut från sig själf och 
erkänner icke någon plikt. Medan den kommunistiska 
riktningen talar om allas välfärd talar Stirner om sin egen 
välfärd. Betecknande är att han betraktar Kristus som den 
största egoist som någonsin lefvat. 

    Lagarna äro skapade af egoister som förstå sin sak. 
Hvarför låter ni er duperas, utropar Stirner, hvarför låter ni 
er regeras, hvarför sätter ni icke er i respekt? 

    Moral är för Stirner idel spöken och resonemanget är: Jag 
har rätt till allt hvad jag har makt till. Endast hvad ni ej kan 
fråntaga mig är min egendom. 
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Amerikanen Tucker förfäktar i mycket samma åsikter som 
Stirner. Han förkastar totalt talet om moraliska plikter. 

    ”En dramatisk begrafning” 

    Wilhelm Erövraren blef begrafven i Caen uti den af 
honom själf uppbyggda S:t  Stefanskyrkan. När den långa 
praktfulla sorgeprocessionen hunnit fram till templet lät 
någon i mängden plötsligt höra de mest förtviflade och 
hjärtslitande nödrop. Det blef allmän uppståndelse i de tätt 
packade människomassorna och begrafningståget 
hejdades. Ropen befunnes härröra från en fattig borgare i 
staden, som nu med hög röst beklagade sig öfver att den 
aflidna konungen, när han skulle bygga sin kyrka, utan 
ersättning frånhändt mannen den honom tillhöriga jord, på 
hvilken helgedomen blifvit uppförd. Massan blef ursinnig 
och satte sig genast i besittning af den kungliga likkistan, 
och troligt är, att den segerrike monarken skulle blifvit 
obegrafven

därest icke hans son Henrik trätt emellan och lofvat att 
betala den summa som borgaren fodrade för sin mark. 

Pannkaka i Genéve 

    Genéve den 17de Mars. Det underverk på hvilket man 
trots alla dystra utsikter dock hoppats, inträffade icke utan 
den urtima folkförbundsförsamlingen afslutades i dag på 
middagen utan att Tyskland blifvit medlem af förbundet. 
Församlingen åtskildes efter att ha beslutat, att den vidare 
behandlingen af Tysklands ansökan om inträde skall 
uppskjutas till den ordinarie N.F.-församlingen i september. 
Den af Briand framlagda och af församlingen enhälligt 
antagna resolutionen härom har följande lydelse: 
”Församlingen beklagar, att de uppkomna svårigheterna 
icke möjliggöra att uppnå det mål, för hvilket Tyskland 
inbjudits till Genéve. Församlingen uttrycker den önskan att 
dessa svårig- 
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heter skola kunna öfvervinnas till den ordinarie 
septembersessionen, så att vid denna tidpunkt Tysklands 
upptagande i Folkförbundet då skall kunna äga rum. 

--- Chamberlain och Briand framförde tacksägelser till 
Undén och Benés, hvilka af församlingen hälsades med 
starka ovationer. 

    Oslo den 18de Mars. Aftenposten offentliggör ett 
dokument, som visar, hur kommunisterna i år ämna 
bedrifva sin agitation bland soldaterna. I en skrifvelse som 
är afsedd att vara hemlig, behandlas frågan om den anti-
militäristiska agitationen i olika länder --- Ett hemligt bref 
från kamrat Chitarov återgifves, hvari det heter, att man 
skall organisera kommunistiska afdelningar inom armén, 
och dessutom bedrifva en försiktig agitation bland 
underbefälet. Vidare skall man kartlägga öfningsplatser och 
fäst-

ningar  och speciellt utmärka ammunitionslager och 
proviantförråd. Den norska ledningen vänder sig till sina 
olika afdelningar och ålägger dem att sätta planen i verket. 
De åläggas särskilt att bedrifva en intensiv agitation bland 
bondeungdomen, som med alla medel skall upphetsas mot 
befälet. Allt missnöje skall utnyttjas . När de viktigaste 
punkterna vid öfningsplatserna äro kartlagda skola de 
besättas genom en kupp. Det heter till slut att 
inbördeskriget är ett heligt krig och att man icke skall sky 
några medel för att vinna målet. 

    Från Paris telegraferas: Kvällstidningarna telegrafera att 
tyska exkronprinsen den 7de Mars från Berlin hos de 
allierade anhållit om tillstånd för exkejsaren att flytta från 
Doorn till Spanien, emedan exkejsarens gemål icke tål 
klimatet i Holland. 

    L´Intransgeant anmärker härtill följande: Under sitt 
uppehåll i Berlin
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under tiden 15de Februari – 3dje Mars förhandlade 
exkronprinsen med en mängd militärer, däribland 
Generalerna Mackensen och von Seeckt. Den 28de Februari 
gafs i Restaurang Rheingold en fest till ära för den gamla 
generalstaben, hvari äfven rikspresidenten Hindenburg 
deltog. Alla gamla motståndare försonades vid detta 
tillfälle, och tidningen påstår att följande beslut fattades: 
Mackensen skulle bli generalstabschef och de tyska hemliga 
organisationerna skulle besätta Oberschlesien och 
Ostpreussen samt marschera in i Polen. Exkronprinsen 
skulle väljas till konung. 

    Exkronprinsen har, enligt tidningen, redan ställt två 
millioner mark till förfogande för företagets realiserande 
och har öfverenskommit med exkronprins Rupprecht om 
ett sammanträffande i Schweiz. 

    (Den politiske kandestØber?) 

”Det moraliska Amerika slår sig för

 sitt bröst i dag: liksom i går, i förrgår och alla dagar man 
minns från de senare åren. En ung lithauisk redaktör ställs 
inför rätten, anklagad för att ha öfverträtt en 230 år 
gammal lag, som gör det till en kriminell förseelse att 
förneka Guds existens och betvifla Kristi helighet och som 
vidare förbjuder en ateist att försvara sin sak inför 
domaren. Man får säga med danska Politiken att efter 
världskriget har den amerikanska själfgoda mentaliteten 
blifvit olidlig. 

”Det er sœrlige ytringer af moralisk prœken, samtidigt med 
at den vist icke er mange steder hvar det toneangivende 
selskab tager sig saa mange friheter som netop i U.S.A. 
Under tiden har man netop det jordtryk, att om amerika 
gœlder Frödings linjer om det gamle Grækenland: 

    Men i Athen den värdiga behöfver en häst, en hund, en 
ryktbar älskarinna. 

    Det finnes et karaktäristiskt Træk: Amerika, hvem krigen 
ikke, havde belemret 
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med sociale, ekonomisk og finansielle vanskligheter blef  
over for Europa den store moralprædikant, 
Gaardemissionœren i de Europœiska storbyer – men en 
prædikant og en missionœr av en sœregen type i amerika 
forkyndte med dybe pastorala Brysttoner at Europa aldrig 
blev helbredt igen, med mindre det gav den internationale 
handel frit løb og nedbrod de umoraliske skranker --- men 
samtidigt byggede det selv uoverstigelige toldmure rundt 
om U.S.A. og jag fremmede skibe bort fra kystfarten. 

Amerika blev aldrig træt af at hudfleke europeisk och sœrlig 
fransk ”militarisme”, men selv øgede det aar for aar sine 
miltærudgifter. Amerika lod sine nationaløkonomer og 
politikere fortælle de allierede att store tyske erstetninger 
var økonomisk nonsens. men selv forlanger det den 
europeiska gald till sidste hvid” (hear,hear)

London den 18de Mars --- I London råder den största 
besvikelse öfver att man icke omedelbart lyckats ge 
Tyskland dess rådsplats. Besvikelsen mildras dock något 
genom vetskapen att Locarnomakterna lyckats hålla 
samman och öfvervinna de skiljaktigheter som till en början 
mötte dem. 

--- Times uttrycker sin glädje öfver att enigheten mellan 
Locarnomakterna bevarats och skrifver i detta 
sammanhang: ”Det andra alternativet hade varit en 
fullständig brytning mellan Frankrike och Tyskland och 
återgång till ett tillstånd af öppen fiendskap, samt 
tillbakadragande af den britiska garantien för freden vid 
Rhein. Detta ödesdigra alternativ har undvikits. Den britiska 
garantien har ännu sin giltighet, och Storbritanniens 
medlande, inflytande har i själfa verket gjort sig gällande i 
Genève med en viss effekt. Frankrike och Tyskland ha icke 
gått åt skilda håll, utan Briand betonade 

 

 

 



The Memorial by Mr Dick nr 75 a 
 

13 14 
 

i sitt gårdagstal inför plenarförsamlingen synnerligen 
energiskt sin afsikt att fortsätta den försonliga politiken 
mot Tyskland. Det verkliga ändamålet med Locarno-
fördraget var att förlika Tyskland med Frankrike och öfriga 
grannar. Så länge denna politik oförtrutet fullföljes, 
kommer misslyckandet i Genéve icke att ha de farliga 
följder som kunde ha befarats. (jämför nedan) 

    London den 20de Mars. Enligt telegram från Washington 
har amerikanska regeringen som ett apropå till fjaskot i 
Genève tagit det ytterst uppseendeväckande steget at 
offentliggöra en rapport, angående de politiska 
förhållandena i Europa, hvilken utarbetats af Amerikas 
ambassadör i London, Houghton --- Houghtons uppfattning 
af situationen i Europa kan i få ord refereras sålunda: 

    Statsmännen i de europeiska länderna ha ingenting lärt 
af kriget. Tvärtom. Från att vara ett internationellt

instrument till fredens säkerställande är Nationernas 
förbund med stora steg på väg att utveckla till 
återupplifvande af alliansen af 1815x), ehuru med den jätte 
stora skillnaden att Nationernas förbund icke har det 
minsta hopp om att kunna trygga 40 års fred i Europa. 
Ledaren af denna rörelse är Frankrike, som understödes af 
vissa lydland. Britiska regeringen släpas ovilligt med, ovilligt 
emedan den britiska allmänheten går i motsatt riktning, 
men oundgängligen därför att sir Austen Chamberlain till 
hvarje pris vill ha Frankrikes stöd i främre orienten och 
andra platser utanför Europa. 

De europeiska fastlandsmakterna hysa inga uppriktiga 
önskningar att afrusta och komma säkerligen att afböja 
Amerikansk inblandning i sina affärer.--- 

 

--- Times ’ Washingtonkorrespondent skrifver att 
Houghtons uttalanden komma att stärka isoleringsmannens 
sak 

x) ”Den heliga alliansen”
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och göra amerikas politik mer egoistisk än någonsin. 

--- Utlåtandet, som tillställts pressen, anses förebåda en 
omläggning af Förenta Staternas utrikespolitik. New York 
Evening Post skrifver att Europa endast af ekonomiska 
hänsyn förhindras att drifva in i ett nytt krig. I Washington 
gå diskussionens vågor höga, och Genévemötet har gifvit 
motståndarna till domstolen i Haag ett ypperligt tillfälle att 
upprepa sina argument x) 

    Peking den 19de Mars. Vid en demonstration af studenter 
härstädes på torsdagen sökte demonstranterna med våld 
bereda sig tillträde till regeringsbyggnaderna. Soldaterna 
gjorde då bruk af sina bajonetter och affyrade till slut en 
salfva mot demonstranterna. Därvid dödades 50 och 
sårades 70 personer. Stor harm råder bland studenterna, 
mot hvilka regeringen planerar ytterligare kraftiga åtgärder, 
bland annat 

x) se sidan 28

arrestering af de kommunistiska ledarna. Butikerna äro 
stängda och spårvägstrafiken inställdx). Ingen tycks veta 
hvem som gaf order att ge eld. 

    Berlin den 19de Mars. Enligt hvad aftontidningarna 
meddela lär den i frankförfalskningarna inblandade tysken 
Arthur Schulze, som i går afled på ett sinnessjukhus i Berlin 
ej ha dött en naturlig död utan blifvit förgiftad. Schulze 
hade under vistelsen i rannsakningsfängelset lidit af 
förföljelsemani och hans nerver voro fullkomligt i olag. 
Hans kropp kommer nu att obduceras. 

    Lady Calhearts mångomtalade pjäs ”ashes” hade på 
söndagskvällen premiär på Prince of Walesteatern i London 
och har nedsablats af kritiken som det värsta fjasko London 
upplefvat i mannaminne. Stycket mottogs i London med 
skratt på de mest allvarliga 

x) spårvägar: peking !
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ställena. Enligt telegram från Washington, där premiär 
samtidigt ägde rum mottogs det där på alldeles samma 
sätt. Där blef fjaskot emellertid så mycket solidare som lady 
Cathcart själf utförde hufvudrollen. Tidningarna skrifva att 
skådespelerskan lady Cathcart om möjligt är ännu mer 
talanglös än författarinnan (vänligt stiliserat). Som en liten 
uppmuntran fick emellertid lady Cathcart mottaga stora 
massor af blommor från Newyorkpressens sjöfartsmed-
arbetare (som förmodligen ha förtjänat grofva pengar på 
referat af Ellis Islandskandalen då ladyn nekades att 
beträda Amerikas jord emedan hon var frånskild) 

    Begrafning vid dansmusik förrättades nyligen i ett af 
Londons krematorier. Det sällsamma begrafningsrituale var 
förordnadt af den döde, en mr Alexander Carlisle, för detta 
medlem af Privy Council, konungens stora råd

Intet religiöst begrafningsceremoniet följdes, kistan 
placerades endast som vanligt i kapellet och höljdes i 
mengder af vårblommor af den aflidnes anhöriga. 
Organisten spelade den bekanta och på sin tid mycket 
populära valsen ur ”Glada Änkan” och en del annan äldre 
dansmusik medan de anhöriga knäböjde vid kistan, tills 
denne på öfligt sätt sjönk ned till eldbegängelsen. 

    Brasilien blir bojkottad i city? 

(Det bar sig fräckt åt i Genève) 

London den 18de Mars. Manchester Guardian redaktör för 
handelsafdelningen skrifver: ”I city har förekommit en hel 
del diskussion om verkningarna på Brasiliens finansiella 
kredit af den föga ärofulla roll Brasilien spelat i Genève. 
Särskilt tänker man på det brasilianska statslån som det 
sedan någon tid tillbaka varit tal om att utsläppa. Bojkotten 
är ett vapen som icke får missbrukas, men det måste i alla 
händelser finnas ett stort antal kapitalister,
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som icke anse sig böra låna pengar åt ett land, hvilket gjort 
sitt bästa för att uppamma mellanfolklig missämja i Europa. 
Ehuru man icke äger några som hälst bestämda 
upplysningar, är man på börsen böjd för att tro att det 
beramade lånet för närvarande icke kommer att emitteras. 

Warschaw den 20de Mars. Nyligen fick polska regeringen 
meddelade från finska regeringen, att denna stödde 
svenska regeringens ståndpunkt beträffande platserna i 
Folkförbundsrådet. Polen kommer aldrig att glömma denna 
ovänskaplighet från Finlands sida. I januari 1922, då Finland 
under upproret i Ryska Karelen befann sig i allvarlig fara, 
var Polen redo att hjälpa Finland och Finland frambar sin 
tacksamhet därför. När faran var öfver knöt Finland snabbt 
vänskapliga förbindelser med Ryssland och Tyskland. 
Finland kom nu vara förvissat om att Polen 

hädanefter icke förbinder sig att hjälpa det. 

    Blackburn den 20de Mars. Ramsey MacDonald har i ett tal 
härstädes beträffande Genèvemötet yttrat att han därvid 
fått bevittna ett af den britiska diplomatins mest tragiska 
misslyckande. Landet väntar nu att Chamberlain den 23dje 
dennes skall i Underhuset lämna en uttömmande 
redogörelse. Den hemliga diplomatien och intrigerna 
bakom kulisserna hade blifvit ett hårt slag för Nationernas 
förbund. Man hade begått ett ödesdigert misstag och 
talaren befarade att Nationernas förbund till och med fått 
dödsstöten (!). Se nedan. 

    Paris den 20de Mars. I politiska kretsar i Frankrike synes 
den tanken för närvarande vinna terräng att Nationernas 
förbund bör söka en lösning af den konstitutionella krisen 
genom att uppdela sig i flera världsgrupper. Denna idé 
behandlas i dag i en ledande
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artikel i Le Petit Parisien. 

--- Europa skulle kunna utarbeta ett fördrag för sin egen 
säkerhet. En tillämpning af ett sådant fördrag skulle bli 
mycket lättare än af ett fördrag af universell omfattning. 
Sålunda skulle man icke längre se amerikanska staterx) eller 
andra utöfva bestämmande i för Europa vitala frågor. 
Amerika har själf gifvit ett exempel härpå genom att bilda 
en panamerikansk union, ett verkligt N.F. för nya världen. 
Om hvarje världsdel hade sitt särskilda råd, skulle detta i 
första hand ha till uppdrag att behandla konflikter inom 
resp. världsdel, och detta skulle kanske förmå U.S.A. att 
ansluta sig till Nationernas förbund. N.F. församlingen 
skulle enligt detta nya förslag fortfarande sammanträda i 
Genéve och öfver gruppråden skulle ett högsta råd bildas, 
som skulle väljas af de olika gruppråden och hvars enda 
uppgift 

x) en snärt åt Brasilien?

skulle vara att tjänstgöra som högsta skiljedomare i 
händelse af konflikter mellan de olika grupperna. De 
europeiska makterna skulle kunna inträda som mandatär-
stater i de asiatiska eller afrikanska förbunden. (se nedan) 

    Washington den 20de Mars. Amerikanska 
utrikesdepartementet har låtit förstå, att amerikanska 
regeringen icke skall vägra att deltaga i den beramade 
konferensen i Genève rörande de amerikanska förbehållen 
beträffande anslutning till internationella domstolen, under 
förutsättning att denna konferens endast betraktas såsom 
hållen af de stater, hvilka anslutit sig till domstolen, icke af 
N.F. såsom sådant. 

    Paris den 20de Mars. Amerikanska Londonambassadörens 
rapport, hvari Frankrike beskylles för imperialism och för 
att skapa oordning i Europa har här mottagits med 
indignation. Le Figaro karaktäriserar rapporten som
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ett enastående dokument, präglat af falskhet och 
fientlighet. 

    Rapporten har gifvit stöd åt hypotesen i vissa väl 
underrättade kretsar, att Brasilien tjänade som talesman 
för U.S.A. i Nationernas förbundsråd, där U.S.A. sökte 
tillfoga Frankrike ett diplomatiskt nederlag. Den 
amerikanska fientligheten sammanhänger, menar man här, 
med nedrustningsfrågan. Amerika skulle vilja få till stånd en 
konferens i Washington liksom år 1921 och åstadkomma 
nedrustning till lands, medan det ökade sin egen flotta. 
Men Frankrike, Italien och Japan ha vägrat att gå in på att 
skilja nedrustningen till lands och nedrustningen till sjöss 
och önska en nedrustningskonferens i Genève under N.F:s  
auspicier. 

    London den 22dra Mars. Grufarbetsledaren Cook har i ett 
tal i Birmingham 

yttrat, att vi nu kommit till den punkt i samhällets 
utveckling, där grufarbetarna få endast hvad de äro starka 
nog att taga. Ett vapenstillestånd med kapitalismen är ett 
vapenstillestånd med döden. Samhället har aldrig iakttagit 
rent spel gentemot grufarbetarna. Vi ha behandlats som 
hundar, skymfats och förolämpats. Vi vilja ha fred, men vi 
vilja också, att denna industri tages ur händerna på dem 
som förstört den. (!) 

”Nytt från Mussolinien” 

    I egenskap af krigsminister ämnar Mussolini återupplifva 
en gammal förordning, enligt hvilken en officer ej kan gifta 
sig med en flicka utan förmögenhet. Förordningen har ej 
efterlefts på många år med resultat att många gifta 
officerare råkat i ekonomiska svårigheter och blifvit 
urståndsatta att lefva på ett för deras rang värdigt sätt. 
Förbudet gäller naturligtvis endast officerare utan egen 
förmögenhet.
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Enligt förordningen måste en underlöjtnant, därest han ej 
själf har andra inkomster än sin lön visa att hans brud har 
en årlig inkomst i räntor på minst 7.000 lire. En löjtnantsfru 
behöfver endast ha en inkomst på 4.500 lire och ju högre 
rang med åtföljande högre lön den giftaslystne officeren 
har, desto mindre inkomst kan hans fru ha. 

Mannen skall ha full dispositionsrätt till ränteinkomsterna. 
Först när en officer uppnår en rang med inkomst 
motsvarande den föreskrifna ränteinkomsten när han 
öfvergår till reserven, eller när han dör, kan hustrun återfå 
dispositionsrätten till sina pengar. Officerare som bryta mot 
förordningen kunna skiljas från tjänsten (!) (lefve friheten!) 

    Paris den 22dra Mars. Painlevé kommer att i dag förelägga 
kammaren ett förslag om den militära öfningstidens 
sänkande till 16 månader såsom en förberedelse till en ny 
sänkning till ett år – (jämför nästa sida)

Oslo den 22dra Mars. Under behandlingen af armébudgeten 
i dag antog stortinget utskottets hemställan, enligt hvilken 
rekrytskolorna inskränkas till 48 dagar. De 12 dagarnas 
kompaniöfningar för infanteriets och fästningsartilleriets 
rekryter slopas. Härigenom väntas en besparing på 
2,700.000 kronor uppstå. (storartadt!) 

(sid 17) London den 22 Mars. I diplomatiska kretsar i 
London ger man uttryck åt den största förvåning öfver 
offentliggörandet af ambassadören Houghtons rapport om 
den politiska situationen i Europa: Äfven för en så 
öppenhjärtig regering som den amerikanska är det något 
alldeles ovanligt att offentliggöra en aktuell och förtrolig 
rapport från en ambassadör, särskilt när rapporten till och 
med, som i detta fall, innehåller den mest ingående kritik af 
de främmande makterna både kollektivt och individuellt. 
Man kan därför, skrifver Daily Telegraphs medarbetare,
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icke misstaga sig på betydelsen af denna afvikning från 
normal tradition och etikett. Afsikten är först och främst att 
förbereda allmänna meningen i Amerika på ett omslag i 
Amerikas utrikespolitik i form af ett återvändande till den 
tidigare isoleringspolitiken mot Europa. Det är för att 
öfvertyga allmänheten om nödvändigheten af detta omslag 
som Houghtons rapport utsändes till pressen. I andra hand 
är det naturligtvis också Washingtons hopp att 
offentliggörandet skall tjäna till att rensa luften i Europa 
och rikta en stöt mot återupplifvandet af den gamla 
hemliga diplomatiens intrigpolitik. 

    London den 22dra Mars. Saturday Review skrifver: 
”England väntar att hvarje  svensk gör sin plikt”x) är kanske 
det lämpligaste uttrycket för att beskrifva britisk politik 
under krisen i Genève, men huru tacksam den britiska all- 

x) jämför Nelsons ord vid Trafalgar.

mänheten än må vara gentemot Sveriges utrikesminister 
Undén för hans fasta uppträdande mot intrigerna, delar 
Chamberlain icke denna tacksamhet och har icke tvekat att 
vid mer än ett tillfälle hänvisa till svenskarna som om dessa 
voro redskap i tyskarnas händer. Detta är naturligtvis 
absolut osanning, ty Sverige var konsekvent i sin politik 
långt innan det förekom någon plan om att Tyskland skulle 
ansluta sig till Folkförbundet. Det är redan tillräckligt 
förödmjukande att vi ha att lita till en svensk diplomat att 
representera britisk folkmening i Genève, men ord kunna 
icke skildra de känslor, med hvilka vi journalister har lyssna 
till huru vår egen utrikesminister hänvisar till denne samme 
diplomat som om han vore föga bättre än en ohederlig 
intrigmakare. nästa sida 

    Berlin den 20de Mars. Från Peking telegraferas: Staden 
har förklarats i belägringstillstånd.
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Regeringen har befallt att de kommunistiska ledarna och de 
kommunistiska universitetsprofessorerna skola arresteras. 
En stor flyktrörelse har tagit sin början. Tidningarna 
censureras. För ögonblicket råder lugn. Trupperna visa sig 
vara pålitliga. 

    (förra sidan) Osborne skrifver från Paris: 

--- Den svenska principståndpunkten möttes, åtminstone 
vid krisens början, af fullkomlig oförståelse. Men så snart 
dom sattes i storpolitisk intressebelysning blef den 
brännande. Pertinax i Echo de Paris gaf signalen: 
”svenskarna äro tyskare än tyskarna själfva” – koncist och 
lättfattligt. När man gör gällande Sveriges rent idealistiska, 
af principskäl förestafvade hållning, i full oafhängighet af 
Tyskland och förfäktad af de mest notoriska svenska fransk 
vänner, så möter man den betecknande franska 
axelryckningen och blicken som säger: ”Så barnslig är ni

ändå inte att ni kan tro att det där går i oss”. Och därefter: 
Supponera att eder hållning icke förestafvas af partitagande 
för Tyskland (och vi begära icke bättre än att kunna tro 
detta) så ha ni ju i alla fall, om än ofrivilligt, gjort gemensam 
sak med Tyskland. Detta kommer för oss på ett ut. 

    Och så det stora argumentet: Genom eder doktrinära 
principfasthet komprometterar ni Locarnoverket. 

--- (Briand har förklarat för pressen) 

--- ”Om Locarno spränges så falla vi tillbaka i samma regim 
af misstänksamhet och latent nationalhat och folken 
komma på nytt att resa sig mot hvarandra i fientliga makt-
grupperingar” 

    Men därmed flög som en gnista genom Paris den lösen: 
Sverige spränger Locarno, komprometterar Europas fred 
och Frankrikes säkerhet. 

”Han” och ”hon” sitta och meta vid Ensjöns strand. 

- Han: Jag är så glad öfver att vi äntligen äro
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allena. – Jag har så mycket att säga er, Anna, så mycket. När 
jag såg er för första gången – Ni har napp! – då förstod jag 
hvarför jag lefde, hvilken gudinna det var som jag skulle 
helga hela mitt lif – det är bestämt en stor fisk som nappar 
– Ja, jag såg er och älskade för första gången, älskade 
lidelsefullt! – Dra inte upp ännu, låt´en nappa lite bättre! – 
Säg mig, älskade, kan jag hoppas på – Dra opp! – Äh en sån 
liten pinne! 

I ett kåseri om den moderna kvinnodräkten läses: 

--- Förr, när kvinnan var svept i en massa tyg så att bara 
nästippen och skospetsarna stucko fram, då anade mannen 
sina drömmar innanför. Men ni kan väl inte begära att en 
man skall bära en kobent drömbild i sitt hjärta. Visserligen 
är kärleken blind, men ändå, den fäster sig ibland vid 
småsaker. 

    Genève den 23dje Mars. I Lucarno påstås med bestämdhet 
att det en kvarts timmes väg

från staden belägna slottet Prevano i Cassarototal genom 
mellanhänder sålts till exkejsar Wilhelm, hvilken lär ha för 
afsikt att bosätta sig där, om han får tillstånd att lämna 
Holland. De schweiziska myndigheterna ha ännu icke 
uttalat sig i frågan huruvida de ämna tolerera att det i 
Tessin uppstår en hel koloni af förutvarande tyska furstar. 
Exkronprinsen har för flera månader hyrt villa Simmer i 
Minusio. Strax invid Locarno och i närheten däraf bor sedan 
flera år tillbaka prins Frederik af Hohenzollern med sin 
familj. 

    Om trasslet i Genève skrifver dr.Asetre:  

--- största faran i den nuvarande situationen ligger däri, att 
de ledande statsmän, som åtagit sig att föra fredsverket i 
hamn, för närvarande ej se sig i stånd att etablera ett 
fruktbärande samarbete i pacifistisk riktning, och det 
föreligger tyvärr ett allvarligt hot om att det i Locarno 
inaugurererade
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fredsarbetet mellan folken kommer att för långliga tider 
bryta samman. Skulle så beklagligt ske, torde Europas 
framtida utveckling nog icke kunna undgå att åter gå i 
våldets och blodets tecken. 

”Evas frestare en verklig orm och ej en symbol” 

Den tragikomiska kättareprocessen i Holland (se memo) har 
nu äntligen efter nära tre månader blifvit afdömd af de 
reformerta kyrkornas synod--- 

--- Den kommuniké som synoden utsändt är ett grandiost 
monument öfver 1926 års kulturnivå inom vissa kretsar. 
Det lyder i all sin bedröfliga glans sålunda: 

”De reformerta kyrkornas i Holland generalsynod har  
beslutat suspendera doktor J.G. Geldskirchen, pastor i 
Amsterdam för en tid af tre månader, emedan han vägrat 
att underteckna en förbindelse i hvilken han skulle förklara 
sig öfverensstämma med generalsynoden uti att ormen i 
paradiset var ett

verkligt djur, som man kunde se och uppfatta med sina 
lekamliga ögon, samt att kunskapens träd på godt och ondt 
i paradiset var ett verkligt lefvande träd. 

    ”Lady Chambelain visar mera ryggrad än maken”. Berliner 
Tageblatt berättar följande lilla anekdot, som lär cirkulera i 
diplomatiska kretsar i Berlin. På en mottagning hos en 
diplomat i London fäste sig en herre, som nyss anländt till 
London, vid en dam med djupt dekolletterad rygg. Han 
vände sig till sin granne med frågan: Vill ni vara god och 
säga mig hvem den där damen är? 

- Vet ni inte det? yttrade denne förvånad. Det är ju Lady 
Chamberlain. 

- Jaså, genmälde nykomlingen. – Tänk om hennes man visat 
blott hälften så mycket ryggrad i Genève! (roligt) 

    ”Francförfalskningsaffären i Ungern” 

    Budapest den 25te Mars. Nationalförsamlingen har med 
stor majoritet godkänt undersökningsutskottets i franc-
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förfalskningsaffärens majoritetsrapport, samtidigt med 
godkännandet af rapporten antog nationalförsamlingen en 
resolution i hvilken det heter, att församlingen fördömer 
förfalskningarna, icke har för afsikt att öfva något inflytande 
på processen, samt skarpt fördömer hvarje lag- och 
rättsvidrig handling, äfven om den begås i patriotiskt syfte. 

    Chieti den 25te Mars. I Matteottiaffären har dom nu fallit 
Dumini, Valpi och Poverono dömdes till 71 månaders 
fängelse samt till ständig afstängning från statsämbeten. 
(Mussolini styr nog till med någon sorts amnesti?) 

    I afrustningstider. ”Ny amerikans jätteubåt färdig”.  

Boston den 25te Mars. Amerikanska jätteundervattensbåten 
V.2 har med godt resultat afslutat sina profdykningar 
hvarvid ett djup på omkring 70 meter uppnåddes. (hvad har 
den att göra så djupt nere i plurret?) 

--- Köpenhamn den 23 Mars. Regeringen 

har i dag framlagt ett förslag till besparing på 
militärbudgeten, i det att en reducering föreslås på hälften 
af inkallelsestyrkan (nu 1600 – sexton hundra – man)  

    Berlin den 25te Mars. I Köln-Ehrenfeld har polisen 
upptäckt ett laboratorium hvars  innehafvare  af 
spritmonopolförvaltningen rekvirerat stora mängder 
denaturerad sprit under försäkran att det skulle användas 
till industriellt bruk. Spriten fördes via Antwerpen till Köln-
Ehrenfeld, där den renades från den af monopolet tillsatta 
karbolsyran, hvarefter spriten fördes ut i allmänna 
marknaden som fullt drickbart brännvin. Hittills har öfver 
240.000 liter beslagtagits och flera personer ha anhållits. 

    ”Mussolini stod ej bakom Brasiliens aktion i Genève” 

    Rio de Janeiro den 25te Mars. Utrikesdepartementet har 
kategoriskt dementerat den uppgift som lämnats af en 
medlem af britiska underhuset, nämligen att Mussolini 
skulle ha stått 
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bakom Brasiliens aktion i Genève. Utrikesdepartementet 
har förklarat att intet land är ansvarigt för Brasiliens 
ståndpunkt. Brasilien som pläderar för att de amerikanska 
nationerna skola representeras i Nationernas förbund 
kommer att motsätta sig någon europeisk stats upptagande 
i Folkförbundsrådet ända till dess en amerikansk stat vunnit 
inträde däri. 

    ”Djävulskt politiskt attentat” 

    Berlin den 25te Mars. Det har nu blifvit bekant, att den 
dag, då rikspresidenten Hindenburg anlände till Leipzig med 
anledning af mässan, insjuknade icke mindre än 400 (fyra 
hundra) polismän som utposterats i staden och dess 
omgifningar. Redan dagen därpå voro emellertid de flesta 
af dem återställda. Myndigheterna läto undersöka den mat 
som polismännen ätit, hvarvid det visade sig, att denna 
icke, som man förmodat, varit för-

giftad,. Däremot hade den inehållit något laxativmedel som 
varit mycket starkt verkande. 

    En lag finnes som påbjuder att lodjur ej få fångas i sax. I 
denna lag stipuleras att ”sax må icke användas till fångande 
af annat än varg, järf och solhund samt i vissa fall utter och 
räf. Under inga förhållanden får sax användas till fångande 
af lodjur och andra fyrfota djur”. 

    (bäst att under sådana förhållanden sätta upp en 
anslagstafla vid saxen som varnar lodjuren och de ”andra 
djuren”) 

    London den 25te Mars. Eldsvåda utbröt i dag i Sopworth 
House, beläget i Wiltshire. Det är den tionde stora 
herrgården som på mycket kort tid härjats af eld. En 
fullkomlig brandepidemi har sedan årsskiftet gått fram 
öfver de stora engelska gårdarna hvarav flera ha oskattbara 
historiska minnen. Bland den stora allmänheten har man 
börjat undra om ej här föreligger en paralellx) till 

x) paralell! goa svenska Dagbladet
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sufragetteldsvådorna. Man misstänker konspirationer af 
bolsjevikisk natur. Några bevis härpå har man dock ej ännu 
fått.  

London den 25te Mars. Engelsmännen har länge gått och 
hoppats på att finansministerns budgetförslag för det 
kommande finansåret skulle komma att visa en reduktion 
af de dryga skatterna, men denna förhoppning har gått om 
intet och den engelska pressen konstaterar att en 
totalsumma för budgeten på 800 millioner pund sterling 
tyckes bli stereotyp. 

--- Dessa framtidsutsikter utgöra mer än en besvikelse, de 
äro beklagliga. Omkostnaderna för att klara Englands 
budget öfverskrida nu med 100 millioner pund. 
Administrationen af Förenta staterna som praktiskt taget 
har tre gånger så stor befolkning och mer än det dubbla af 
Tysklands statsutgifterx)  ,som har en befolkning som är 
närmare  

x) Tyskland har genom inflationen blifvit befriadt från sin 
oerhörda statskuld

50 procent större än den engelska. Engelsmännen kunna ju 
vara stolta öfver att med hänsyn till folkmängden vara det 
rikaste land i världen i fråga om kapital och industriell 
produktion. Men engelsmännen komma säkerligen icke att 
skryta öfver att landet är det dyrbarast administrerade. 

--- Hufvudorsaken till ökningen af budgeten sedan 
förkrigstiden med närmare 600 millioner pund eller ungefär 
290 procent är att tillskrifva de dryga omkostnaderna för 
krigsskulden och för pensioneringen. Dessa två poster 
omfatta icke mindre än 59,5 procent af totalutgifterna och 
har ökats med nästan 1000 procent öfver budgetförslaget 
för finansåret 1914. 

    (kriget har kostat England, Frankrike och Tyskland från en 
tredjedel till hälften af deras respektive 
nationalförmögenheter) 

    En bland U.S. års skönaste kvinnor
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dansös till yrket skref nyligen till Bernard Shaw (som inte 
precis är någon adonis), och föreslog att de skulle slå sig 
ihop: Tänk hvilken utsökt afkomma vi skulle få! skref 
damen. Min skönhet och er intelligens! Mr Shaw svarade: -
Kan ej reflektera på anbudet. Tänk om barnen fick min 
skönhet och er intelligens. (bra) 

    ”Hvad fordom timat”. År 1915: Ångaren Brussel, förd af 
den engelske kaptenen Charles Fryate angripes af en tysk 
undervattensbåt. Fryate lyckas emellertid ramma 
undervattensbåten. När långt senare Brussel likväl tages, 
blir Fryate fången och af tysk domstol dömd till döden 
såsom franktirör. Hans afrättning väckte allmänna 
protesterx) . Tyskarna utlämnade senare Fryates lik som 
under stora högtidligheter begrofs. 

    (Kapten Fryates afrättning var en bland de största 
gemenheter som tyskarna läto komma sig till last.) 

 

 

 

x) han skulle låtit dränka sig utan motstånd!

--- ”Man har tyckt det oerhördt att 11 studenter i Lund 
under fjolåret blifvit bötfällda för fylleri. Studenttidningen 
Lundagård, som ser saken stort och statistiskt är icke af 
samma uppfattning. Dess statistiker bevisar med 
utgångspunkt från de 11, en Lundastudent – eftersom 
kåren räknar 2.200 medlemmar – endast berusar sig 
hvartannat sekel. Och det är ju inte mycket, i synnerhet 
som endast ett fåtal studenter uppnå denna ålder. 

    Berlin den 26te Mars. Enligt telegram till tidningarna från 
Märisch-Ostrau har en ung tysk häktats där, då han icke 
innehade några som hälst legitimationspapper. Han uppgav 
sig vara medlem af organisationen Consul och förklarade 
att han jämte några andra unga män genom lottdragning 
erhållit i uppdrag att mörda preussiska inrikesministern 
Severing. Den häktade hade emellertid ryggat tillbaka för
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mordet, och af fruktan för förföljelse från organisationens 
sida hade han flytt till Tjeckoslovakien utan pass --- 

--- Enligt sin bekännelse har han fått uppdraget af ledaren 
för organisationen Consuls Breslauafdelning. 

x)   I en korrespondensartikel från Chieti läses: 

--- Chieti är ej som så många andra italienska småstäder 
kringvärfd af murar. Men den känsla af att befinna sig i en 
befäst stad, som redan den första ankomsten skänkte, 
förstärktes ju längre man vistas häruppe. Hvarje väg som 
leder upp till staden är noggrant bevakad, vid hvarje 
gatumynning står det några karabinjärer och genom 
gatorna marscherar gång på gång under dygnets lopp 
kompanier af den fascistiska milisen. 

    Omkring rättegångslokalerna är givetvis bevakningen 
mångdubblad. Det är genom täta led af karabinjärer 

 

 

x) om Matteottirättegången

och soldater man når in i justitiepalatset där processen 
försiggår..Kontrollen öfver hvar och en som passera är 
ytterligt sträng. 

--- Inne i aulan består publiken mestadels af elegant klädda 
damer ur Chietis societet. De italienska journalisterna som 
upptaga nära en tredjedel af salens utrymme tyckas alla 
känna varandra och äro med ett enda undantag 
medlemmar af fascistpartiet. Som et tecken på protest ha 
nämligen de få oppositionstidningar som ännu existera, ej 
skickat hit några korrespondenter, endast Matteottis egen 
tidning, Avanti, håller här en ungdomlig representant. 

--- Någon anledning att känna sig bekymrade ha de 
anklagade antagligen ej med följande ord gaf en af Cietis 
tidningar sin välkomsthälsning till fångarna då de 
kommenterat: ” Vi hälsa i Dumini och hans kamrater, 
representanter för en fascism, våldsam
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utan tvifvel, därför att den är revolutionär, flammande och 
vild därför att den är djärf och krigisk, tåliga offer för 
antifascismens värsta smädelser, från hvilka Chietis 
jurymän skola fria dem, i lugn rehabilitera dem och 
återskänka dem hederliga och fläckfria till det borgerliga 
lifvet och fascismen.” sidan 52 

    Från förbudslandet U.S.A. 

    Några spritlangare skulle häromdagen anhållas af polisen 
men vägrade bestämdt att följa med och då en konstapel 
gjorde min af att mot deras nekande lägga beslag på dem 
och deras spritvaror, drog den ena helt enkelt upp en 
revolver och sköt ned polismannen. Efter hvilket de 
emellertid blefvo gripna och anklagade för mord. 

    Saken föreföll solklar, men juryn förklarade: 

    De anklagade voro inte skyldiga till mord. De hade 
visserligen skjutit polismannen, då han ville anhålla dem

med våld, men detta var inte alls mord. Det var en handling 
af berättigadt själfförsvar, med andra ord nödvärn, hvarför 
de anklagade frikändes från allt ansvar. 

--- Nu vet man alltså att en brottsling i det fria Amerika 
ostraffat kan skjuta ned de polismän som anhålla honom. 
Åtminstone när det gäller spritlangare och förbudspolis. 
Men förmodligen måste prejudikatet tillämpas på andra fall 
också, eftersom intet sagts om någon begränsning. Det 
öppnar sig storartade perspektiv för alla förbrytare därute, 
som inte dra sig för att skjuta skarpt i rätta ögonblicket, 
samtidigt kan man icke undgå att undra hur de stora 
städerna och Chicago i främsta rummet skola kunna 
rekrytera sin polis efter detta. Lagens handhafvare ha ju af 
domstol förklarats fågelfria. Vore det icke enklare att 
alldeles afskaffa polisen då? 

   (Bäst vore att, som redan föreslagits
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utbetala skottpengar för rånare och andra  våldsmän. – I 
det dygdiga Amerika kunde ju denna metod äfven tillämpas 
mot kvinnofridsstörare.) 

    London den 27de Mars. Det finns 10.000 äkta par i 
Förenta staterna som äro skilda men ändå gifta. Detta 
afslöjande kommer i dag i form af ett telegram från Mexico 
City, hvari berättas, att högsta domstolen i Mexico afkunnat 
ett utslag, att alla skilsmässor, som beviljats vid domstolen i 
Yucatan äro grundlagsstridiga och därför ogiltiga. 

--- Domen torde komma att väcka bestörtning i Förenta 
staterna. Yucatan har nämligen länge för Amerika varit en 
omtyckt tillflyktsort där man för 500 dollar kunde få 
skilsmässa lika lätt och smärtfritt som man i Stockholm kan 
få en passfotografi af en parkfotograf. I Förenta staterna 
existerade en vidt utgrenad organisation, kallad 
Internationella skilsmässobyrån som ord-

nade dylika affärer. Det beräknas att byrån ombesörjt öfver 
10.000 skilsmässor och att icke mindre än 5 millioner dollar 
vandrat till Yucatan till ingen glädje eller nytta. Det mest 
invecklade problem som uppstått genom  högsta 
domstolens i Mexico utslag är, om de personer som i 
Yucatan erhållit skilsmässa och därpå ingått nya äktenskap 
gjort sig skyldiga till bigami och alltså äro straffbara? Flera 
hundra fall torde föreligga där detta spörsmål kommer att 
uppstå. 

--- Amerika har fått en ny moralisk cause célèbre. Till San 
Francisco ankom nyligen ett paket från England 
innehållande tio böcker, engelska öfversättningar af 
Ovidius: De kommo dock icke adressaterna till handa, enär 
tullverket lade beslag på dem såsom pornografisk litteratur. 
En tulltjänsteman, som tillbragte en ledig timma med att 
bläddra igenom böckerna fördjupade sig i vissa delar, som 
han fann
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vara föga passande läsning i U.S.A. Han konfererade med 
sina öfverordnade, som voro ense med honom om, att 
böckerna voro afgjordt pornografiska. De ha nu, som sagts, 
tagits i beslag, medan man afvaktar svar på en förfrågan i 
Washington, hvad den amerikanska regeringen anser om 
Ovidius.  

”Föreningen med Österrike måste komma” 

    Berlin den 28de Mars. Österrikiska förbundskanslern 
Rameks besök i Berlin har i tidningarna framkallat en 
mängd betraktelser om förhållandet mellan Österrike och 
Tyskland. Kommentarerna kunna hufvudsakligen 
sammanfattas i följande rader, som i dag läses i Tagl. 
Rundschau: ”Alla förnuftiga politiker som förstått något af 
själfbestämmanderättens anda, säga sig själfva, att 
Österrikes anslutning till Tyskland väl kan försenas men icke 
förhindras. Vi ha tid att afvakta utvecklingen med lugn, 
emedan vi med bestämdhet veta att sammanslutningens 
timma måste komma”. (se nästa sida)

”Den italienska politiken aggressivare?” 

    Paris den 28de Mars. Generalsekreteraren Contarinis 
afgång från sin befattning i italienska utrikesdepartementet 
kommenteras i franska pressen. Contarini, som hade 
utnämnts af Sforza, lutade åt en moderat utrikespolitik. 
Contarinis afskedsansökan sammanfaller med den tidpunkt, 
då Mussolini höll sitt anförande om Sydtyrolen. Hans 
afgång innebär en seger för de element som ifra för en 
långt gående fascistisk politik. (i sitt ofvan nämnda tal 
förklarade Mussolini att Italien ej skulle tåla ett förenadt 
Tyskland-Österrike. sid 81 

sidan 47--- Matteottiprocessen afslöts den 24de mars. Tre af 
de tilltalade, Dumini, Poveromo ochVolpi dömdes till cirka 6 
års fängelse och skola dessutom betala 
rättegångskostnaderna, liksom de förklarades ovärdiga att i 
rikets tjänst vidare nyttjas. De två andra, Violo och 
Matteottis chaufför frikändes. 

    Domen var dock endast formell. Det
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meddelades nämligen på samma gång, att förbrytelsen 
hemfaller under den senaste amnestien, och på grund häraf 
skola fyra år betraktas såsom redan aftjänade  och  resten 
af straffet försvinner på grund af häktningstiden. De tre 
dömda försattes därför genast på fri fot. (återstår således 
endast att sätta igång med en fascistsubskription för 
rättegångsomkostnadernas gäldande.) 

    Fascisterna hyllade de frigifna med stora festligheter. 
Under demonstrationen uppstodo blodiga 
sammanstötningar. Fascisterna kastade sig nämligen öfver 
några motståndare, som förklarat att domen var en 
skamfläck på en kulturnation som Italien. Tre af de 
öfverfallna fördes svårt skadade till sjukhus. 

--- Vid Äskekärrs järnvägsstation bor en liten råttdam, som 
har för vana att åka på tåg. Då lifvet blir henne för trist i det 
lugna Äskekärr , passar hon på att gå ombord på ett vid 
stationen stående tåg. På detta sätt gör hon sedan en resa 
till närmaste

station där hon uppehåller sig till dess ett af hemorten 
gående tåg passar att medfölja hem. Stundom har det 
händt att hon rest åtskilliga stationer förbi samt ej kommit 
hem på flera dagar. Ibland har hon föredragit att gå hem till 
fots och då kommit promenerande på banvallen som om 
ingenting händt. 

    För någon tid sedan häktades i Vajkijouma i Jockmock 
hemmansägaren Vilhelm Stjärnberg för sedlighetsför-
brytelse mot sin 13-åriga dotter. Senare har det kommit i 
dager att han tvingat sin 16-årige son att deltaga i brottet. 
Hemmansägarsonen E Mannberg och arbetaren I Nilsson ha 
häktats för delaktighet i brottet. 

    Ännu en sedlighetsaffär har uppdagats inom Jockmock, 
denna gång i byn Kitsjaur, där icke mindre än ett tjugotal 
skolbarn i åldern 7 till 15 år äro inblandade. 
Folkskoleinspektören och polismyndigheterna ha saken 
under ut-
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redning. Enligt hvad som uppgifves skall denna senare affär 
ha börjat för omkring fyra år sedan. Så godt som samtliga 
skolbarn i byn äro inblandade. 

---  Den unga filmdivan Osso Oswalda har interviewats om 
kyssen i filmen: ”Filmkyssen är det obehagligaste man kan 
tänka sig”, säger hon, det värsta en filmregissör kan begära 
– och ändå är den så nödvändig. 

---  Man får inte kyssas så flyktigt som på scenen. Nej, här 
går det efter meter och så uppmuntras man af regissörens 
konstanta uppmaning: ”Längre, längre.” 

--- ”I ateljen kysser man hvarandra rätt tappert ty där sker 
det inte på kommando”. 

--- Fröken Oswalda framhåller vidare att filmkyssar måste 
vara uttryck för verklig konst. 

    Washington den 28de Mars. Under denna vecka väntar 
man här intressanta kraftmätningar i förbudsfrågan. De 
öppna förhandlingarna inför senatens lagutskott skola då 
börja, och de

”våta” ämna mobilisera ett väldigt bevismaterial för att 
framhålla förbudets misslyckande. 

--- Ehuru kongressens majoritet är ”torr”, ha de ”våta” en 
synnerligen afsevärd minoritet, omfattande 210 röster af 
435, hvarjämte många vacklande finnes på motsidan. De 
omröstningar, som tidningarna igångsatt ha äfven gifvit 
ökad fart åt striden, då de gifvit till resultat en 
öfverväldigande opposition mot förbudslagen. nästa sida 

    Om den nyligen aflidne hertigen af Orléans skrifves: Den 
aflidne hertigen af Orléans lefde som bekant sina sista år 
som en mycket olycklig man, alltid på resor. ”från 
Spetsbergen till Kongo” – men ur stånd att besöka det enda 
land, som han brydde sig om, nämligen Frankrike. Ofta stod 
han i timtal vid belgiska, spanska eller schweiziska gränsen 
och skådade in i det älskade, stängda landet. För några år 
sedan offentliggjordes ett gripande bref från honom, hvari 
han anhöll om tillstånd att få
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sluta sina dagar i Frankrike, hvilket dock vägrades honom. 
Som död får han emellertid återvända till fosterlandet och 
kommer att begrafvas i Orléanssläktens familjegraf i Dreux. 
nästa sida 

    ”Hvad fordom timat” – Kristian II stadfäster 
öfverenskommelsen, i hvilken ”glömska var lofvad för allt 
förflutet”. I november samma år ägde Stockholms blodbad 
rum.  (sidan 52) 

London den 30 Mars. Contarinis aflägsnande är endast 
början till en grundlig rensning inom den italienska 
diplomatien, hvars personal ännu till största delen består af 
män som erhöllo sin utnämning före svartskjorte-
regementets början. 

(förra sidan) Hälsingfors den 29de Mars. Finska 
framstegspartiets förstärkta styrelse har behandlat 
förbudsfrågan och har antagit följande resolution. 
Partstyrelsen anser nödvändigt att med det snaraste nödiga 
lagstiftnings- och andra åtgärder vidtagas för föranställande 
af

en konsultativ folkomröstning om huruvida förbudslagen 
bör behållas eller om alkohollagstiftningen bör utvecklas i 
annan riktning. 

(förra sidan) Paris den 29de Mars. Som legitim arfvinge till 
Frankrikes kungatron efter den barnlöse hertigen af Orléans 
inträder nu dennes kusin Jean, hertig af Guise, som är född i 
Paris 1874 och son af hertig Robert af Chartre, som under 
namn af Robert Le Fort deltog i 1870 års krig. År1914 
begärde han af republikens president att få göra krigstjänst 
men detta förvägrades honom, hvarför han ägnade sig åt 
militär sjukvård bakom fronten och citerades på arméns 
dagorder. Han är stor jordägare i Frankrike och har 
organiserat vidsträckta domäner i Marocko. 

    Om den nyligen aflidne änkedrottningen af Danmark, vår 
”sessa”x) i tiden skrifves: 

--- Denna självständiga unga dam mottogs af det danska 
folketo) med stor sympati, men 

 

x) snäll men ful som stryk 

o) men inte af kronprinsen. se x) ofvan
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det var en himmelsvid skillnad mellan det borgerligt 
otvungna hofvet i Stockholm och det ännu etikettstyngda 
Köpenhamnshofvet. Det berättas till och med att 
kronprinsessan blef ”landsförvisad” på en tid, d.v.s. måste 
anträda en utländsk rekreationsresa på grund af något 
”horribelt” som tilldrog sig vid ett mycket högtidligt tillfälle.  

    Den snälle och hederlige kung Christian IX skulle 
nämligen hålla tal vid en större fest, men som han just inte 
hade ordet i sin makt, råkade han trassla in sig och hela den 
en gång så väl preparerade orationen drunknade i ett ordigt 
stammande. 

    Prinssessan Louise, som var van vid ”pappas” otvungna 
och fyndiga tal, tyckte det där lät för bedröfligt. Slutligen 
flög något i henne och hon gick fram till svärfar och 
dunkade honom i ryggen med de föga ceremoniösa orden: 
Det gaar sig ikke Granberg x). Förvissad tablå och sedan, 
rekreationsresa 

    Historien minskade på intet sätt prins- 

 

x) Kjobenhavnsk slang

sessans popularitet hos Kjobenhamnarne och de logo 
förstående, när de fingo höra att prinsessan fällt följande 
uppriktiga omdöme om sin kära gemål: 

--- Fredrik är ju mycket snäll, men inte är han så rolig som 
pappa! 

    Mera hofetikett. Den spanska hofetiketten under Filip 
den tredjes tid var förfärande sträng, och de kungliga 
personerna bokstafligen pinades ihjäl af ledsnad i denna 
outhärdligt stela omgifning. En aldrig vederlagd hörsägen 
vet att förtälja, att Filips död påskyndats af en sjukdom som 
han ådragit sig genom att utsättas för oset från ett glödfat, 
hvilket ej i tid kunde aflägsnas, emedan ingen hofman var 
tillstädes hvars rang tillät honom beträda konungens rum. 

    (jämför memo – ett par småbitar om etiketten vid 
tjusarkonungens hof. 

    Ännu mera etikett. Berlin 26te Mars. Från Washington 
telegraferas: Hittills har det alltid varit brukligt att de 
främlingar  
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som besökt hvita huset påskdagen, fått trycka presidentens 
hand. Då en mängd resebyråer begagnat denna berömda 
handtryckning som reklam och särskild attraktion, har 
Coolidge nu afskaffat detta bruk. 

    Paris den 30de Mars. Marockos generalguvernör Steeg har 
anländt till Paris och hade i dag ett långt samtal med 
Briand, som hufvudsakligen gällde de officiösa 
fredsförhandlingarna, som under någon tid ägt rum mellan 
Abd el-Krim och Frankrike och Spanien, men som endast 
skrida mycket långsamt framåt. ”Vi stå icke omedelbart 
inför freden, förklarade Briand i går afton i kammaren, 
”men vi få den, och det blir icke tal om någon fred på tre 
månader, utan en fred som ger oss säkerhet”. Det är icke 
omöjligt att utgången af fredsförhandlingarna blir ett Abd-
el-Krim liksom den föregående sultanen af Marocko flyttar 
till Frankrike för att tillbringa sina återstående år som 
välbeställd rentier medan riffstammarna in-

ordna sig under Frankrikes herravälde. 

--- “Mr Peggotty went out to wash himself in a kettleful of 
hot water, remarking that cold water would never get his 
muck off. He soon returned, greatly improved in 
appearance, but so rubicund, that I couldn´t help thinking 
his face had this in common with the lobsters and crawfish. 
That it went into the hot water very black and came out 
very red” – (David Copperfield) 

(På långfredagen får man ta till skåpmat) 

    London den 30de Mars. Enligt meddelande från Kina har 
Kantonregeringen störtats genom en kupp. Wu-pei-Fus 
anhängare i Kanton ha framkallat uppror i staden och 
därefter tillfångatagit de kinesiska radikala och de ryska 
kommunisterna. Ett stort antal ryssar läro ha dödats. 

    Ryssland förlorar nu sin förnämsta stödpunkt i Sydkina 
liksom det tidigare gjort i den nordliga. Därmed är hela Kina 
i de segerrika generalernas
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händer och mellan dem kan nu tvisterna börja efter 
gammalt mönster om hur maktfördelningen skall ordnas. 

    Om Stockholmaren skrifves: 

    Stockholmaren är allvarlig. Som affärsman sköter han sitt 
arbete med den största plikttrohet. Hela dagen träffas han 
på kontoret med undantag af lunchtider. Enär denna är 
något olika på olika kontor har man efter en mängd 
sammanträden enats om en gemensam lunchtid. Den är 
bestämd från klockan 11 -3 

    London den 2dra April. Det största ammunitionsupplag 
som någonsin upptäckts i Dublin har påträffats i ett hus vid 
stadens hufvudgata. Upplaget består af 15 lådor gelinit och 
kordit x) , 300 bomber, 18.000 detonatorer (?) ett stort antal 
revolvrar, ammunition och formar för ammunitionstill-
verkning. 

    Berlin den 2dra April. Från Marseilles telegraferas att 
sedan ungefär 8 dagar 

 

x) oerhört starka sprängämnen

en hemlig radiostation arbetar i Spanien. Den har ställt sig 
till oppositionens förfogande och dagligen erhålla 
radiolyssnarna från denna mystiska källa nyheter, såsom till 
exempel rörande regeringens beslut och händelserna i 
Marocko etc. 

    Hela den spanska polisen är alarmerad och söker nu att 
få tag i den hemlighetsfulla stationen, hvilket dock hittills 
icke lyckats. Det uppges att spanska regeringen har planer 
på att tillsvidare inställa hela radiotrafiken. 

    Paris den 2dra April. L´Intransigeant meddelar att 
förutvarande tyske kejsaren har för afsikt att under 
kommande sommar företaga en nordlandsresa genom de 
norska fjordarna. (Får han det?) 

    Paris den 2dra April. ”Mussolini på Cæsarisk afrikafärd”--- 
Den 8de April afreser Mussolini ombord på ett krigsfartyg, 
beledsagad af en större flottafdelningx) till de italienska 
besittningarna i  

 

x) en stor del af italienska flottan
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Tripolis i norra Afrika. Liksom på sin tid de gamla romerska 
kejsarna inskeppar han sig från Ostias hamn och håller 
omedelbart före affärden ett större tal. Diktatorns resa 
följes naturligtvis med det största intresse. 

    Mussolini är för ögonblicket, yttrar Le Matin, föremål för 
hela världens uppmärksamhet. Tidningen påminner om 
hans utmanande tal på sista tiden, och frågar hvilka 
äfventyr han nu förbereder. På ett möte helt nyligen 
yttrade Mussolini till sina anhängare: 

    ”Jag förstår er otålighet, men var förvissade om, att vi 
skola låta lyckans hjul rulla förbi utan att gripa tag däri”. 

    London den 2dra April. Från New York telegraferas att 
Amerikas mest berömda revyteaterdirektör Earl Carroll 
kommer att åtalas för mened och falskt vittnesmål under 
de förhör som polisen hållit i samband med den famösa

födelsedagsfesten (se memo). Åtalet mot Carroll går ut på 
att han under ed förnekat, att det var champagne i det 
badkar som inbars på scenen och i hvilket en naken 
körflicka tog sig ett bad innan hon hällde drycken i glas till 
födelsedagsgästernax) . Polisen har nu försäkrat sig om 
körflickan i fråga som vittne. Hon har nämligen svurit att 
taga en blodig hämnd på Carroll af hvilken hon begär en 
skadeersättning på 10.000 dollars för förlust af sitt goda 
namn och rykte. 

    Om åklagarmakten afgår med segern, kommer Carroll att 
bli straffad både för mened, för kränkning af den offentliga 
anständigheten och (framför allt?) för öfverträdelse af 
förbudet. 

    Paris den 2dra April. Prins Jean, hertig af Quise har 
beslutat att upprätthålla sina kraf som fransk kron- 

 

 

x) ett flagrant brott mot Hampsteadlagen!
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pretendent. Huruvida några åtgärder af denna anledning 
kommer att företagas mot honom skall afgöras vid ett 
sammanträde i morgon. Det är dock osannolikt att hertigen 
kommer att utvisas (sån nolla som han är?) 

    ”Kvinlig förbrytarliga” --- Fyrtio kvinnor, alla medlemmar 
af ett förbrytarband, ha under loppet af åtta år opererat i 
de inre delarna af London, men nu råkat fast. De voro unga, 
eleganta damer med distingueradt uppträdande. Bandets 
ledarinna var innan hon slog sig på förbrytarbanan 
djurtämjerska i en cirkus. De fyrtio hade svurit en ed att 
aldrig förråda hvarandra. Bandet har också hållit eden 
under många år och då en af dess medlemmar svikit den, 
har man tagit en blodig hämnd på henne. Under de åtta år 
som bandet varit i farten har det en och annan gång lyckats 
polisen att få fatt i någon enstaka medlem, men man har 
detta

till trots aldrig vetat om bandets existens. Höfdingens 
förflutna är ännu höljdt i dunkel. 

    London den 2dra April.   I underhuset väckte Pensonby 
nedrustningsfrågor på tal. Han förklarade att folkförbunds-
akten ålade förbundsmedlemmarne att taga itu med 
nedrustningen. Om den blifvande nedrustningskonferensen 
icke ledde till något resultat, och Locarnofördragen 
ratificerades, blefve England nödsakadt att försvara 
Frankrike mot Tyskland, eller Tyskland mot ett fullt 
beväpnadt Frankrike. Om Tyskland inträdde i Nationernas 
förbund i september som en jämlike med öfriga nationer, 
borde det få rätt att väpna sig efter samma standard som 
andra makter. Denna jämlikhet ifråga om rustningarna 
borde åstadkommas på så sätt, att Nationernas förbunds 
alla medlemmar genast nedrustade till samma standard 
som Tyskland, eftersom det icke
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vore tänkbart att en ökning kunde tillåtas i de tyska 
rustningarna. Pensonby ansåg, att England borde taga 
ledningen på nedrustningskonferensen liksom Sverige 
gjorde i Genéve. 

(Hvad tjänar det till att prata om nedrustning om 
Sovjetryssland – Europas ”buse” – sätter sig på tvären 
häremot?) 

Skåpmat på andapåsk 

Från slakteriaktiebolaget i Landskrona anlände i måndags 
en last grisar på 50 djur till Hälsingborg för vidare transport 
till Danmark dit de voro sålda. Djuren afgingo på aftonen 
med färjan till Hälsingör. Vid undersökning af grisarna 
därstädes befunnes de vara angripna af en lungsjukdom, 
hvarför djuren nekades införsel till Danmark. 

    Med färjan fingo djuren åter göra färden öfver sundet. 
Men i Hälsingborg blefvo de motade, då sjuka djur ej få 
införas till Sverige. Sedan dess har vagnen med grisarna 
följt med färjan fram

och tillbaka hvarje tur, och det ser ut som om dessa resor 
icke skulle upphöra så snart. 

Man måste nu gå till kungs för att få grisarna i land. 

    (Med kännedom om Kungl. majestäts nådiga tågordning 
är det god utsikt till att nassarna bli helbefarna som det 
heter på sjömansspråket – Tänk en sån lycka att kanske få 
tillbringa en hel sommar på det solglittrande Öresund, 
besjunget af Ibsen och mr Dick) 

    ”Umgänget med artister hade öppnat hans ögon för en 
ny värld, ett fritt samhälle i samhället. Där kommo de till 
det rika och bildade bordet illa klädda med svarta naglar 
och orent linne, såsom icke allenast jämlikar utan 
öfverlägsna – i hvad? De kunde knappt skrifva sitt namn, de 
lånade pengar utan att betala, de förde ett rått språk. Allt 
var dem tillåtet, som ej var andra tillåtet. Hvarför? De 
kunde måla. Men det fick man ju lära på
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akademien och akademien frågade ej de som inskrefvos om 
de voro snillen. Hur visste man då att de voro snillen? Var 
då att måla mer än att veta, vara kunnig, vara lärd? Och 
dessa hade en egen erkänd morallag. De hyrde atelierer 
och skickade efter fruntimmer som klädde af sig nakna. De 
skröto med sina älskarinnor som andra blygdes och 
klandrades för. De fingo ha dåliga affärer och skämtade om 
dem för andra så graverande saker, ja det ansågs höra till 
en riktig artist att vara slusk som det eljes kallades. Det var 
en glad fri värld, tyckte Johan, i den skulle han trifvas, utan 
alla konventionella samhällsband, utan skyldigheter mot 
samhället och framför allt utan beröring med den tråkiga 
verkligheten 

    (ur Strindbergs ”Jäsningstiden” 

Mohammedaner och hinduer drabba samman 

    Berlin den 3dje April. Enligt meddelande från Kalkutta ha 
blodiga sammanstötningar ägt rum i mohamme-

danernas kvarter mellan hinduer och mohammedaner. Af 
denna anledning ha de infödda hinduerna lämnadt 
kvarteret. Teatrar och butiker äro stängda. Polispatruller 
draga genom gatorna. Anledningen till sammanstötningen 
var, att en indisk sekt anordnade en procession förbi en 
moské. Mohammedanerna protesterade och en strid 
utvecklades, som utsträckte sig till de omkringliggande 
gatorna. Inalles räknar man et tjugutal döda och 150 delvis 
svårt sårade. Två europeiska poliskonstaplar sårades 
Butiker blefvo plundrade och flera moskéer och tempel 
skändade. 

(sidan 65) sid 8 n.häfte 

Mussolini vill imponera på franska Tunis? 

Berlin den 3dje April. Från Rom telegraferas: Mussolinis 
förestående resa till Tripolis samlar allt politiskt intresse 
omkring sig. Tidningarna påpekar enhälligt att Mussolini är 
den första konseljpresident i Italien, som infinner sig i 
kolonien med en hel flottdivision
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och därmed visar icke endast den italienska besittningen 
utan hela Afrika och vissa främmande koloniland, det vill 
säga Tunis., Italiens nya stora makt. Mussolini, skrifver 
Giornale d´Italia, företar icke blott en resa utan en ideell 
resa. Han håller sitt intåg i ett område, där de italienska 
traditionerna ha sin rot och där det initierar en mängd 
italienska intressen, som Italien med sin ständigt växande 
befolkning bör utveckla. Detta är framför allt betydelsen af 
den glänsande flottuppvisning som Mussolini företar i 
Tripolis. 

    London den 3dje April. Vid ekonomiska mötet i Stockholm 
begärde den tyska delegationen att en undersökning skulle 
företagas i krigsskuldfrågan. Det amerikanska 
kyrkoutskottet som behandlat frågan har på söndagen 
antagit en resolution, i hvilket det tyska krafvet betecknas 
som förståeligt, men på samma gång framhålles att hela 
världens folk ännu stå de krigiska händelserna för nära för 
att det skulle vara möjligt att konstatera

hvar ansvaret ligger. En senare generation är mera 
kompetent härtill. En undersökning nu skulle vara oklok, 
resultatlös och icke nyttig, då de fakta som kräfvas för en 
rättvis dom ännu icke föreligga. 

”En äfventyrare som politisk kuppmakare” 

Berlin den 3dje April. I en Budapesttidning (med omöjligt 
namn) offentliggör för närvarande den världsbekanta 
äfventyraren och svindlare Frebitsch Lincoln sina 
memoarer. Han har redan flera års tukthus bakom sig. Då 
han kom ut från en sådan fängelseperiod i augusti 1919, 
reste han till Holland. I den ungerska tidningen berättar han 
nu hur det där lyckades honom att komma i förbindelse 
med exkejsar Wilhelm, med hvilken han diskuterade 
politiska planer. Därefter for han till Berlin. Han lärde känna 
öfverste Bauer och blef dennes vän. Af de monarkister som 
önskade en annan monark än Wilhelm, sändes han till 
Amerangen 

(fortsättning nästa häfte)
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period af fullständig lag – och rättslöshet, som grundligt 
demoraliserat hela befolkningen i den så kallade nordvästra 
kommunen (Leningradguvernementet) och som medfört en 
allmän korruption inom administrationen. 

”Stor kongress af ryska emigranter i Paris för att skapa 
enhetsfront mot Sovjet” 

    Paris den 3dje April. Framstående ryska emigranter i 
Europa ha till i morgon sammankallat en stor 
emigrantkongress i Paris. Afsikten är att samla alla 
landsflyktiga ryssar till en gemensam aktion mot den 
nuvarande styrelsen i Ryssland och förbereda dess 
aflösning. Bland inbjudarna äro Struve och förre 
konseljpresidenten Trepov samt en mängd stora ryska 
industrimän. Kongressen, till hvilken redan anländt 400 
delegerade från olika platser i Europa sysselsätter sig icke 
med frågan om republik eller kejsardöme, som man anser 
bör afgöras

först senare genom folkomröstning, utan med hur man bäst 
skall kunna bekämpa 3dje internationalen och 
Sovjetregeringen – se nedan 

    London den 3dje April. Storfurst Cyrill har i dag förklarat 
för en engelsk journalist i Cannes att han anlagt titeln 
Rysslands tsar. Storfurst Cyrill har för afsikt att ge Ryssland 
en decentraliserad regim under bibehållande af Sovjets, till 
hvilka valen måste försiggå fullt fritt och utan 
påtryckningar. Den privata egendomen skulle skyddas och 
alla som lidit förluster skulle i största möjliga utsträckning 
få skadestånd. 

    Under rubrik: - Står Rysslands ekonomiska politik inför en 
ny vändpunkt skrifves: 

Ryssland, som nyligen firat femårsdagen af den nya 
ekonomiska politiken – den så kallade Nep-politiken 
befinner sig i en ny kris. Mäktiga intressen  

(fortsättning sidan 81 nästa häfte)
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skulle tveka att offra sin frihet om det blefve nödvändigt att 
röja ur vägen deras klassfiender. 

    Sedan beslut fattats att inom kommunistpartiets 
exekutiva kommitté bilda en ny terroristisk sektion som 
skall organisera och leda de nationella terroristiska 
sektionerna inom alla till kommittén anslutna partier, 
anmälde en rad delegater sina partiers utträde ur 
Komintern. 

    Till sist beslöts att organisera en särskild sektion för 
kommunistisk propaganda bland de europeiska arméerna 
Detta arbete kommer att koncentreras hufvudsakligen till 
Tyskland, Frankrike och Belgien. 

    Reval den 2dra April. Två personer som befunnits skyldiga 
till spioneri för Sovjets räkning ha dömts till lifstids 
straffarbete. Tre andra anklagade fingo mildare dom. Det 
har bevisats att de an-

klagade, hvaraf två voro tjänstemän vid ryska legationen, 
mottogo regelbundna aflöningar och höga extra arfvoden 
för upplysningar af militär och politisk natur. 

    Från Moskva skrifves: En mordprocess som väckt det 
största uppseende har de senaste dagarna handlagts i 
Ekaterinoslav. För 18 år sedan mördades den 
vänsterorienterade dumaledamoten doktor Karavojev. Det 
har nu visat sig att mordet föröfvats på order af den 
hemliga tsaristiska polisen af medlemmar af reaktionära 
förbundet. Några af gärningsmännen stodo strax efter 
dådet inför rätta, men frikändes då. Två af de anklagade ha 
nu ställts inför Sovjetdomstolen, hvilken ansett det bevisadt 
att de gjort sig skyldiga till mord och dömt dem till döden. 

   (som redan skrifvits äro tsarister och kommunister 
ungefär lika goda kålsupare- se Conny Zeltratus. Om 
ofvanstående dom kan betraktas som
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prejudikat, blir det ett ändlöst nackande i händelse 
terroristerna komma till makten) 

    Från Moskva skrifves den 31sta Mars – 

--- Vid röda internationalens nyss afslutade kongressrunda  
blef hemliga sammanträden bland annat beslutadt att 
omedelbart företaga en ny utrensning af småborgerliga 
element ur de utländska partierna, samt att organisera 
speciella propagandaskolor för ungdom. 

    Hvad utrikespolitiken beträffar har man beslutat att på 
alla sätt söka framprovocera oroligheter i Indien, Kina och 
Centralasien, samt åvägabringa en kollision mellan England 
och Turkiet. 

--- Sovjetregeringen har sändt en skarp protest till Peking 
mot häktningarna af ryska agenter i Kanton. Man fordrar 
också af regeringen i Peking att, att, den i händelse staden 
faller, vidtager alla nödvändiga mått och steg för att skydda 
Sovjettjänstemännen och hotar i

motsatt fall med repressalier. 

--- Spanska sjukan har fått en sådan utbredning i Odessa 
och dess omgifningar, att folkkommissarien för hälsovård i 
all hast måste bege sig dit med en stab af läkare. Man 
meddelar till Moskva att 70 procent af garnisonens 
manskap insjuknat. De utländska fartygens besättningar 
förbjudas gå i land. Spanska sjukan börjar också härja i 
Leningrad. 

--- Mexikanska regeringen har återkallat sin minister från 
Moskva och underrättat Sovjetregeringen, att den ej vidare 
ämnar upprätthålla någon representation i Ryssland. 
(bravo) 

--- Vid det just afslutade valet af ordförande för Leningrads 
sovjet och exekutivkommitté utsågs Komarov i stället för 
Sinovjev, hvilken innehaft denna post ända från 
novemberrevolutionen. 

    Med Sinovjevs afgång afslutas en 

(fortsättning sidan 75)
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armén och kulaker (rika bönder). Om tre bysovjet säges att 
vid valen till och med före detta godsägare valts, af hvilka 
några före revolutionen varit medlemmar af semstvoerna. 
(sådant kan naturligtvis inte tålas i ett ordnat samhälle) 

--- Politiska byrån har beslutat att under loppet af mars 
sammankalla ett extraordinarie plenarsammanträde af 
centralkommittén för att vidtaga åtgärder mot de 
ideologiska afvikelserna och den fullständiga bristen på 
disciplin, hvilka under oppositionens tryck börja alltmer 
gripa omkring sig i många partikommittéer i landsorten. 

    Det är icke uteslutet, att en klyfning inom en nära framtid 
förestår i det ryska kommunistiska partiet. 

   -Den jäsning som pågår bland matroserna i 
Östersjöflottan, hvilka förenat sig med oppositionen, har nu 
spridit sig till Svarta hafsflottan,

för några dagar sedan vägrade matroserna i Sebastopol af 
sista årets uppbåd, som alla tillhörde det kommunistiska 
ungdomsförbundet, att deltaga i militäröfningar, hvarpå de 
kastade sig öfver och afväpnade vaktposterna och jagade 
bort den politiska kommisarien och lägre befälspersonalen 
från barackerna--- (kulspruteeld och arkebuseringar)--- 
Några dagar efteråt revolterade alla matroser på en 
torpedbåt i Batum, framställde en mängd politiska 
fodringar och vägrade tjänstgöra förrän de blifvit uppfyllda. 
(med samma resultat som i Sebastopol) 

--- I Moskva firades den 20de Sept. ett högst egendomligt 
jubileum. Då inföll nämligen fyrtiofemårsdagen af mordet 
på tsar Alexander II. Med anledning af dagens betydelse 
fattade sovjetregeringen beslut att anslå lifstidspensioner 
på 225 guldrubel i månaden till de del-
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tagare i attentatet, som ännu finnes kvar i lifvet. Samtliga 
aftjänade lifstids straffarbete i Sibirien då revolutionen bröt 
ut och med ett gjorde dem till frihetshjältar. 

--- ”Den nybakade” professorn i journalistik Trotsky anser 
tydligen sin nya värdighet medföra skyldighet för honom att 
fylla ett ständigt växande antal spalter i Sovjetpressen med 
skrifverier rörande förhållandena i England, Förenta 
staterna och Kina och utsikterna för eventuella revolutioner 
i dessa länder. --- Kinas revolutionära strategi vore  
oupplösligt knuten till Sovjets revolutionära intressen. 
Sovjetrysslands öde vore lika starkt länkadt vid Kinas och 
Indiens som vid Europas. --- 

--- Trotsky förkunnar vidare att ”ehuru den engelska 
protestantismens makt är stor, är den likväl icke 
obegränsad och vår renande uppgift är att hjälpa till att 
inom några år förstöra den religion som byggts upp under 
loppet af sekler”. (!!!)

Moskva den 18de Mars. Under senaste tiden ha 
ansökningarna om hjälp mot hungersnöden faktiskt haglat 
öfver Moskvas kommitté för hungersnödens bekämpande. 
Kommittén har nu meddelat arbets- och försvarsrådet att 
nödhjälpen måste utvidgas till 1sta april till att omfatta minst 
1.280.000 nya hjälpsökande bönder. Ansökningarna om 
hjälp med utsäde ha öfverstigit de beräknade mera än 2½ 
gånger. 

    Sovjethjälpen dröjer emellertid och 58.000 bondefamiljer 
enbart i Voronesjguvermentet hålla på att dö af svält. 
Guvermentets exekutiva kommitté meddelar att den redan 
sedan början af februari af brist på lokala medel sett sig 
nödsakad sluta med att utdela ransoner till de nödlidande. 

---  Ekonomitjeskaja sjisn meddelar, att under sex månader 
sedan spannmålsexporten började (september – februari) 
har man gjort en förlust af 4½
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rubel för hvarje pud exporterad spannmål (= 9 kronor pr. 
16,38 kg.!!!) Detta var följden dels af ogynnsamma 
världsmarknadspris, dels och framför allt af de höga 
omsättningsomkostnaderna . (business is business) 

--- Besiktningen af ångbåtar, afsedda för flod och 
insjötransport inom hela Europeiska Rysslands territorium 
har visat att endast en tredjedel af alla besiktade fartyg äro 
tjänstdugliga. 

--- Domstolen i Odessa har dömt biträdande allmänna 
åklagaren i Guvermentet, kommunisten Sobov till 8 års 
fängelse för utpressningar, tagande af mutor samt hållande 
af en bordell, till hvilken minderåriga hemlösa flickor 
sändes af honom. 

--- Odessa-åklagaren utgör emellertid icke något undantag. 
Under en rannsakning i Simbrisk med några banditband 
som genom plundringar och mord terroriserat hela 
Simbirskhäradet, har det bevisats att i spetsen för alla dessa 
mord-

band stod allmänna åklagaren Omitrievski som emellertid 
lyckats fly och ännu befinner sig på fri fot. 

Undersökningar ha afslöjat hårresande saker om rättvisans 
tjänare i Ukraina. 

--- I Batum arkebuserades den 6te Mars 3 matroser för 
uppror mot befälet. Jäsningen bland matroserna vid Svarta 
hafsflottan tilltager. 

    Tsarens släkt hoppas återfå kronjuvelerna – beslag-
tagning när de dyka upp på marknaden. 

    Paris den 21sta Mars. Ryska kolonien i Paris erhöll i går 
meddelande om att de ryska kronjuvelerna i Sovjetryssland 
skola öfersändas till Amerika som betalning för en 
skeppslast af jordbruksmaskiner. Tsarens här bosatta 
arfvingar hoppas genom denna försäljning komma i 
besittning af de efterlängtade dyrgriparna som 
representera ett värde af 250 millioner dollar. De ha hos 
amerikanska, holländska,
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engelska och franska regeringarna protesterat mot 
försäljningen af juvelerna och en fransk representant för en 
känd amerikansk advokatfirma skall genast afresa till 
Förenta staterna för att ordna nödiga formaliteter för 
beslagtagande af juvelerna så fort de uppenbara sig på den 
amerikanska marknaden. Arfvingarna ante nämligen att 
den som köper juvelerna, gör sig skyldig till mottagande af 
stulen egendom, då Sovjetryssland icke erkänts af den 
amerikanska regeringen. De påpeka vidare att kungliga 
tillhörigheter enligt internationell lag aldrig kunna bli 
allmän egendom, hvilket tyska regeringen bevisat då den 
beslutade ersätta Hohenzollernska familjen för de 
beslagtagna godsen. 

    I händelse de ryska furstarna återfå kronjuvelerna ämna 
de använda dem för antibolsjevikisk propaganda i Ryssland.

Under rubrik ”Sovjetrysk storpolitik efter Genève” skrifver 
dr. Ashe, Köpenhamn bl.a. 

---  Det röda Rysslands utrikespolitik har småningom antagit 
karaktären af ett mycket invecklat spel, hvars brickor ofta 
flyttas. Moskvapolitiken uppbäres af misskännliga 
imperialistiska sträfvanden. Dess mål är maktutvidgning, 
men då chanserna för en sådan västerut sedan länge varit 
mycket obetydliga, har den bolsjevikiska imperialismen 
väsentligen varit hänvisad till att söka sitt praktiska 
verksamhetsfält i stora delar af det väldiga asiatiska 
fastlandet, där den dels begagnar ”den världsrevolutionära 
propagandan” såsom medel för realiserandet af sina 
själfviska syften, dels med samma mål för ögonen utnyttjar 
de asiatiska folkslagens nationalistiska strömmingar. 

    Hvad beträffar Rysslands Europapolitik, så dikteras äfven 
denna i stor utsträckning af sträfvandet 
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efter rysk-asiatiska maktställningar. Då nu det britiska 
imperiet är det svåraste hindret för denna Rysslands 
utveckling österut, så finner Sovjetregeringen det nyttigt 
och lämpligt att drifva en antiengelsk politik också i vår 
världsdel. Detta kommer visserligen icke alltid till synes, 
men om man uppmärksamt följer den ryska 
Europapolitikens slingringar, skall man hos densamma finna 
en påfallande benägenhet att alltid stödja sådana 
maktfaktorer, som tyckas vilja lägga sig hindrande i vägen 
för britiska planer. 

Öfverallt går den antibritiska tendensen som en röd tråd 
genom Rysslands utrikespolitik, och denna tendens torde 
kanske mer än något annat komma att prägla den aktivitet 
som man kan vänta från Rysslands sida i Europapolitiken 
”efter Genève”. 

    Berlin den 27de Mars. Polen har enligt telegram till 
Berliner Tageblatt föreslagit

Ryssland att inkalla samtliga grannstater till en konferens, 
ett slags Östeuropeisk Locarnokonferens, på hvilken man 
skulle enas om skiljedomstraktater med samma tendens 
som Locarnotraktaten. 

    Polens förslag synes emellertid icke vinna anslutning i 
Moskva, där man i öfverensstämmelse med Rysslands 
gamla politik, hällre ordnar sina affärer med hvarje 
grannstat för sig (det går då lättare att skoja dem) 

    ”General Feng och andra bolsjeviker rädda sig till Kolgan 
– Kinas president söker tillflykt hos japanerna” 

    Peking den 27de Mars. Ett stort antal personer, som icke -
officiellt haft ryska ambassaden till sin hemvist, däribland 
representanter för tjekan, ha i går afrest till Kolgan, dit 
äfven den slagne, bolsjevikiske ”kristna generalen” 
Fengjuhsiang begifvit sig. 

    Moskva den 25te Mars. Som bekant har Sovjetregeringen 
för icke länge
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sedan börjat organisera nationella trupper af infödingar. I 
Usbekistan – en del af det fordna Turkestan – har man 
emellertid nu insett att dessa trupper äro genomgående 
fientligt stämda mot Sovjetmakten. De ha nu alla 
demobiliserats. Dekretet om allmän värnplikt för 
infödingarna i Usbekistan är upphäft med undantag för 
Bochara. 

--- I Tjita har afslöjats en organisation, som försåg Sovjets 
uppköpare i Jakutsk-området och Mongoliet med falska 
tjervonets och falska mexikanska dollars, som gärna 
mottagas af nomaderna i Mongoliet. Uppköparna betalade 
med dessa falska pengar, medan de behöllo för sig sjäfva 
det äkta myntet, som de mottagit af regeringen. Profiten 
delades mellan dem och falskmyntarna. 

--- Arbetartidningen meddelar, att för att ”tillmötesgå ett 
allmänt kändt behof” komma inom några dagar

alla ställen som ha vinrättigheter, alla slag af spirituosa att 
säljas , icke endast i flaskor, som hittills, utan också i mindre 
kvantiteter, glasvis och i karaffer. Men till hvarje kund får ej 
serveras mer än 1 liter (ca 20 nubbar på stående fot bör 
räcka). Officiellt förklaras den nya åtgärden med 
nödvändigheten att bettre bekämpa hembränningen 
(således ej med nödvändigheten att skaffa regeringen 
kontanter, delvis afsedda för sovjetpamparnas enskilda 
behof.) 

--- De högre domstolsinstanserna i Moskva måste för några 
dagar sedan afgöra frågan om en make med sin hustrus 
samtycke eller vice versa kan sälja henne eller honom. 
Anledningen till detta var att en bondkvinna i en by i 
Ukraina hade sålt sin man till en annan bondkvinna Masfa 
Oseruna, för en flaska brännvinx). Å andra sidan har en 
bonde, Soperenko, sålt sin hustru Domna, för 5 liter vodka. 
Domstolen i Moskva 

x) hur stor var flaskan?, en halfputell?
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har efter långvariga underhandlingar förklarat att köpen 
måste gå tillbaka. 

--- Den ena stora korruptionsprocessen aflöser den andra i 
Sovjetryssland – trots de drakoniska straffen såsom 
dödsstraff eller lifstids straffarbete kunna Sovjetmannen 
icke låta bli att ta emot mutor och de kunna ej häller hålla 
fingrarna från statens kassor. 

    I dessa dagar har en process afslutats i Charkov, hvilken 
tilldragit sig mycket stor uppmärksamhet bland allmän-
heten. Icke mindre än 96 folkdomare, sekreterare, 
advokater o.s.v. beskylles af allmänna åklagaren, som 
åstadkommit en anklagelseskrift på 300 sidor för 
korruption, förfalskningar och förskingringar. 

--- Två liknande processer förberedas i Odessa och i Kiev. I 
Odessa äro tio domare anklagade och i Kiev har man 
upptäckt att hela polisen har tagit mutor. Allmänna 
åklagarens anklagelser

omfatta 10,000 maskinskrifna sidor och inalles äro icke 
mindre en 127 personer anklagade. En mängd personer ha 
flytt och åtskilliga ha begått själfmord. Den oerhörda 
korruptionen i Kiev kom man på spåren genom att en 
dödsdömd bandit i ett bref till allmänna åklagaren röjde det 
hela. 

--- Häpnadsväckande detaljer meddelas. Enligt Conny 
Zelliacus torde de tsaristiska ämbetsmännen varit nästan 
lika stora skojare som de bolsjevikiska – (”Af 100 ryska 
ämbetsmän ta 99 mutor”) 

”Ryskt institut för agitatorer i Skandinavien” 

    Moskva den 26te  Mars. Kommunistiska internationalen 
har beslutat att omedelbart organisera ett institut för att 
utbilda kommunistiska agitatorer för de skandinaviska 
länderna. Till studenter vid detta institut komma endast 
svenskar, danskar och norrmän att antagas. Politiska byrån 
har redan beviljat behöfliga krediter för denna nya 
skandinaviska propagandacentral.
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I förra memohäftet omtalades att Sovjetregeringen på 
grund af att den 1sta Mars 45 år förflutit sedan tsar 
Alexander II blef mördad, beslutat att tilldela de deltagare i 
dramat, som ännu lefva, inalles 11 personer en 
statspension på 225 rubel i månaden hvardera. Ett 
telegram från Moskva meddelar nu att Nikolaus II:s 
mördare, och bland dem Jurkovski, med anledning af det 
skedda ha vändt sig till Sovjetregeringen med kraf på 
pension. (!!!) 

   Moskva den 28de Mars. Utredningen af de kriminella 
missbruk för hvilka styrelsen för Tenlelevsks kemiska 
fabriker anklagas har nu öfverlemnats till guvermentets 
domstolen i Leningrad. Styrelsen bestod hufvudsakligen af 
Senovjevs släktingar. På framställning af allmänna 
åklagaren ha alla de åtalade omedelbart häktats 

    Senovjev har försökt att intervenera men utan resultat – 
se nedan 

--- Sovjetrysslands hela ekonomiska

byggnad hotar att sammanstörta på grund af kapitalbrist. 
Vid politiska byråns senaste ordinarie sammanträde beslöt 
man att vidtaga utomordentliga åtgärder för att draga 
utländskt kapital till Ryssland. Man har sålunda uppdraget 
åt Djersjinski att inleda underhandlingar med utländska 
kapitalister. 

    Ryktesvis uppges, att . Djersjinski ämnar för första gången 
bege sig till utlandet för att personligen tala med vissa 
finansmän i London och Paris. 

    (Om mr Dick vore utländsk finansman och fingo besök af 
massmördaren Djersjinski, skulle det vara en njutning att få 
sparka honom utför trapporna.) 

    Från Moskva skrifves: Den röda internationalens 
plenarsession har afslutats. Denna session är alldeles utan 
motstycke med hänsyn till de hela debatter, som därunder 
förekommit. Det visade sig också med all önskvärd 
tydlighet, att Senovjev-Apfelbaum saknar alla
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förutsättningar att under nuvarande förhålllanden vara 
internationalens ledare och alldeles icke åtnjuter den 
modiga Auktoriteten. 

    Det framgick vidare att den utvecklingsprocess, som har 
ägt rum inom det svenska kommunistiska partiet öfverallt 
griper omkring sig. De mera sansade elementen bland 
arbetarna vilja icke nöja sig med den ryska sektionens 
dogmatik och prat. Från många håll framhölls också 
nödvändigheten af att komma till tals med andra 
internationalen och inställa förföljelsen mot socialisterna i 
Ryssland. 

    Utom de offentliga sammanträden som refererats i 
Sovjetpressen och som varit afsedda endast att afleda den 
offentliga meningens i Europa uppmärksamhet från 
kongressens verkliga syften, ha emellertid hållits en rad 
hemliga sammanträden, vid hvilka endast de mest 
betrodda af den kommunistiska internationalens 
medlemmar närvarade. Vid dessa sammanträden påpekade 
Sinovjev, att den fredliga propagandataktiken

som hittills hufvudsakligen tillämpats, ej ledt till något 
påtagligt resultat. Kapitalist regimen i Europa hade lyckats 
återställa sin stabilitet och hotade nu kommunismens 
tillvaro i Ryssland. Arbetarmassorna i Europa hade också 
tappat energien och börjat gå ifrån det kommunistiska 
partiet, enär de ej såge några omedelbara resultat och 
under sådana förhållanden föredroge att återvända till det 
gamla begrafade socialdemokratiska partiet. Detta voro så 
mycket farligare som de borgerliga i många länder hade 
slutit förbund med socialisterna, lämnat landets regering i 
deras händer samt försökte få till stånd en viss kompromiss 
med dem --- Sinovjev framhöll vidare att de borgerliga och 
socialdemokraterna förfogade öfver en bättre personal än 
det unga kommunistiska partiet. 

--- Vi äro öfvertygade, sade Sinovjev, om att bara genom en 
evolutionspolitik, som tyvärr understödjes af några kanaler 
i
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det ryska kommunistiska partiets centralkommitté, komma 
vi ej att uppnå några fruktbringande resultat. Vi äro 
tvungna att uppmana våra kamrater att öfverallt bilda 
aktiva terroristiska grupper, ty blod äskar blod, och utan att 
tillämpa den individuella terrorn mot våra mest 
framstående motståndare, särskilt bland ledande ryska 
emigranter skola vi icke komma någon hvart. 

    Argentinas delegat yrkade att man skulle lägga alla 
korten på bordet och att Sinovjev utan omsvep skulle 
förklara hvad han menade med sitt ”blod äskar blod”. 
Sinovjev svarade; 

    Bara genom passiva demonstrationer komma vi ej att 
segra, Partiet tillåter massterror, det måste nu också tillåta 
den individuella terrorn. 

    En annan delegat, representant för Brasiliens 
kommunistiska parti, yttrade i denna fråga: 

    Om man inom det kommunistiska

partiet skulle tillåta att grupper för tillämpning af den 
individuella terrorn organiserades – hvilket inom parentes 
sagt är alldeles stridande mot partiets program – så 
kommer, den dag en sådan grupp blefve organiserad, 
troligen kamrat Sinovjev själf att falla som terrorns första 
offer. (bravo) 

    Sinovjev svarade ej på detta. Men efter långa debatter 
och förhandlingar med olika grupper under kongressens 
gång blef Sinovjevs förslag antaget af sektionen för den 
utländska propagandan. 

--- Hvad Sverige beträffar protesterade kamrat Kilbom med 
framhållande af att den individuella terrorn vore 
motbjudande för den svenska karaktären och 
uppfattningen. Han fick svar på tal af Klaman , som nu 
befinner sig i Moskva och som förklarade, att det alltid 
bland Sveriges unga kommunister skulle finnas tillräckligt 
hängifna element, hvilka icke 

 

(fortsättning sidan)
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- Skänk en slant till en fattig stackare, som legat på sjukhus. 

- Här har ni 25 öre, hur länge låg ni där? 

- Fjorton dar. 

- Hvad låg ni där för då? 

- Ja´laga taket, för ja ä plåtslagare. 

Ifrarna för judarnas återinflyttande i Palestina uppsökte en 
gång Rothschild och anhöll att han skulle bli judarnas 
konung. 

- Hvad tänker ni på? svarade han. Bra mycket hellre må jag 
väl, som nu, vara konungarnas jude än judarnas konung 
(bra!) 

Ungkarlar emellan. 

- Lundberg: Tur i spel har jag inte, men desto mer tur i 
kärlek. 

 - Berglund: Åh, skräfla lagom. 

- Lundberg: Vanudå? Har ja inte klarat mej hittills? 

Äkta män emellan 

- Jag äter här emedan jag har en hustru som kan laga bra 
mat, men inte gitter. 

- Ah, jag äter  här emedan min hustru inte kan laga mat, 
men illtjänas att göra det. 

 

En stor del af mannens bekymmer äro klädda i kjolar. 

Håkansson återvände sent en natt och mottogs af sin maka 
med en örfil. Håkansson mottog den med en hjärtesuck: 

-  och den där handen var det som jag en gång tiggde och 
bad om! 

- Aftonbön: Gud som haver---snälla Gud vänta ett tag mens 
jag klår alla. 

- I våra dagar hör man aldrig talas om att männen offra sina 
lif för kvinnor, som de gjorde under medeltiden. 

- Säg inte det! De gifter sig ju fortfarande med dem. 

Gemensam hjärtesuck. 

Frun, drömmande: - En sådan här månskenskväll kysste min 
man mig för första gången. 

Den unga köksan (också drömmande): Mig också. 

Kongl. hoffotografen skulle ge sin fästmö den första kyssen: 
-Vänd  hufvudet lite mer åt höger! lite till så! se på taflan 
öfver dörren! Och så en riktigt glad min! Nu bara lugn! Tack 
nu är det gjort 


